

ATIVO	Valores em reais (R\$)
Descrição	31/03/2019
ATIVO CIRCULANTE	252.430.414,15
Disponibilidades	2.487.595,06
Caixa	2.487.595,06
Aplicações Interfinanceiros de Liquidez	12.911.981,50
Aplicações em Depósitos Interfinanceiros	12.911.981,50
Títulos e Valores Mobiliários	48.696.316,03
Livres	871.035,33
Vinculados a Prestação de Garantias	47.825.280,70
Relações Interfinanceiras	16.054.871,79
Relações com Correspondentes	80.310,91
Centralização Financeira - Cooperativas	15.974.560,88
Operações de Crédito	165.512.540,26
Operações de Crédito	175.230.574,47
(-) Provisão Operações Crédito Liquidação Duvidosa	(9.718.034,21)
Outros Créditos	1.722.669,91
Avais e Fianças Honradas	87.962,30
Rendas a Receber	662.979,61
Diversos	1.145.347,81
(-) Provisão Outros Crédito Liquidação Duvidosa	(173.619,81)
Outros Valores e Bens	5.044.439,60
Outros Valores e Bens	4.953.906,00
Despesas Antecipadas	90.533,60
REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	65.947.248,12
Operações de Crédito	65.947.248,12
PERMANENTE	9.460.116,79
Investimentos	4.892.724,63
Ações e Cotas	4.892.724,63
Imobilizado de Uso	4.561.352,16
Imobilizações em Curso	23.679,43
Imóveis de Uso	17.323,83
Imóveis de Uso	207.584,17
(-) Depr. Acumulada de Imóveis de Uso-Edificações	(190.260,34)
Instalações, Móveis e Equipamentos de Uso	2.708.064,56
Instalações	1.743.579,99
Móveis e Equipamentos de Uso	2.113.964,95
(-) Depreciação Acumulada de Instalações	(399.245,56)
(-) Deprec. Acumul. de móveis e Equip. de Uso	(750.234,82)
Outros	1.812.284,34
Sistema de Comunicação	246.705,90
Sistema de Processamento de Dados	1.964.560,86
Sistema de Segurança	671.459,29
Sistema de Transporte	680.308,88
(-) Deprec. Acumul. de Outras Imobiliz. de Uso	(1.750.750,59)
Intangível	6.040,00
Outros Ativos Intangíveis	94.899,25
(-) Amortização Acumulada de Ativo Intangível	(88.859,25)
TOTAL DO ATIVO:	327.837.779,06

PASSIVO	Valores em reais (R\$)
Descrição	31/03/2019
PASSIVO CIRCULANTE	273.136.915,47
Depósitos	188.846.610,56
Depósitos a Vista	38.660.365,85
Depósitos sob Aviso	52.197,00
Depósito a Prazo	150.134.047,71
Recur. De Aceites Cambiais, Letras Imobiliárias e	13.093.500,16
Emitidas Após 23 de Maio de 2013	13.093.500,16
Relações Interfinanceiras	34.748.418,41
Repasse Interfinanceiros	34.747.203,60
Relações com Correspondentes	1.214,81
Obrigações por Empréstimos e Repasses	30.783.479,09
Empréstimos no País - Outras Instituições	30.783.479,09
Outras Obrigações	5.664.907,25
Cobrança e Arrecadação De Tributos Assemelhados	165.402,59
Sociais e Estatutárias	1.525.292,36
Fiscais e Previdenciárias	334.699,44
Diversas	3.639.512,86
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	51.373.302,66
Capital Social	26.950.090,51
Capital	26.954.970,51
(-) Capital a Realizar	(4.880,00)
Reservas de Lucros	24.423.212,15
Reserva Legal	15.514.561,52
Reservas Estatutárias	8.908.650,63
CONTAS DE RESULTADO	3.327.560,93
Receitas Operacionais	16.006.184,48
(Despesas Operacionais)	(12.612.942,00)
Receitas Não Operacionais	2.452,79
(Despesas Não Operacionais)	(2.444,34)
Imposto de Renda e Contribuição Social	(65.690,00)
TOTAL DO PASSIVO:	327.837.779,06

Izeo Pitt
Presidente

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC